令和７年８月２６日

保護者の皆様

大阪府立寝屋川高等学校

校長 井上 隆司

お知らせ

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より、本校の教

育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本日開催される大阪府教育委員会会議において、令和 11 年度以降、本校に「文理探究科

（学際領域）」を設置する方向で進めることが決定される予定です。

「文理探究科（学際領域）」の設置については、本校がこれまで行ってきた教育活動及び探究活動

をより発展させ、大学や企業等と連携し、生成 AI 等の情報技術の発展等社会の変化に対応し、複

合的な学問分野や新たな学問領域に即した更なる魅力・特色ある教育活動を展開させていくために

行うものです。

「文理探究科（学際領域）」の設置に当たっては、本校の校名や校地に変更はなく、在校生の学校

生活に影響はありません。

保護者の皆様には今後とも本校の教育活動に、より一層のご協力とご支援を賜りますようよろし

くお願い申しあげます。

なお、教育委員会会議に提案された資料は、以下の大阪府教育委員会会議のホームページに掲載

される予定です。

＜大阪府教育委員会会議＞右の二次元コードを読み取ると、以下の URL になります。

https://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/meeting/index.html

https://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/meeting/index.html